
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 11 de Maio de 2017 • Ano V • Nº 459

• Extrato de Contrato N° 20170426006 - Pregão Presencial nº. 
00.008/2017-PP - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a 
secretaria de saúde. (Empresa vencedora: D. Oliveira V. Neto 
Variedades Eireli-ME). 

• Extrato de Contrato N° 20170426007 - Pregão Presencial nº. 
00.008/2017-PP - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 
Secretaria de Saúde. (Empresa vencedora: Geraldina dos Santos 
Sousa Mercearia-ME.). 

• Extrato de Contrato N° 20170426008 - Pregão Presencial nº. 
00.008/2017-PP - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a 
secretaria de saúde. (Empresa vencedora: Geraldina dos Santos 
Sousa Mercearia-ME.). 

• Termo de Retificação do Extrato de Ata de Registro de Preços nº 
001/2017-Social. 

 
 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20170426006. Pregão Presencial nº. 00.008/2017-PP Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. 
Valor Global de R R$ 30.217,40 (trinta mil, duzentos e dezessete reais e 
quarenta centavos). Dotação orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 
PROJETO / ATIVIDADE: 05.02.1030210072.052 – MANUT. DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE HOSPITALAR:  05.02.1030210072.051 – MANUT DA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I : 05.02.1030110092.050 – MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE – ESF . CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.99.00.00 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – Secretaria Municipal de Saúde, representada 
pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa D. OLIVEIRA 
V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, representada pela Sr. DITIMAR DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do 
Contrato: 26/04/2017. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Quinta-feira
11 de Maio de 2017
2 - Ano V - Nº 459

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20170426007. Pregão Presencial nº. 00.008/2017-PP Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. Valor 
Global de R$ 117.457,00 (cento e dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e sete 
reais).. Dotação orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:  PROJETO / 
ATIVIDADE: 05.02.1030210072.052 – MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR : 05.02.1030210072.051 – MANUT DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO – UPA I : 05.02.1030110092.050 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
BÁSICAS DE SAÚDE – ESF.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.99.00.00 – 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. . Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e 
de outro lado a empresa GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA-ME,
representada pela Sra GERALDINA DOS SANTOS SOUSA. Vigência do Contrato: 
31/12/2017. Data do Contrato: 26/04/2017. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Quinta-feira
11 de Maio de 2017

3 - Ano V - Nº 459



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Quinta-feira
11 de Maio de 2017
4 - Ano V - Nº 459



TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 

ONDE SE LÊ: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2017-SOCIAL. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO TRAABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 
026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.002/2017-SRP. SIGNATÁRIOS: JOHN DE ALMEIDA ALVES, 
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (GERENCIADOR) E FABRÍCIA DE SOUSA ALCÂNTARA, TITULAR DA
EMPRESA F. DE SOUSA ALCÂNTARA – ME,  CNPJ.: 19.625.272/0001-05. |PREÇOS REGISTRADOS:  

1) F. DE SOUSA ALCÂNTARA – ME  CNPJ: 19.625.272/0001-05

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

ITEM 1 

URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura: forro 
interior em tecido TNT: acabamento em verniz: tampa com 04 chavetas: com 06 alças articuladas tipo 
parreira: dimensões; largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento 
parte inferior 1,90 m, na parte superior 1,96 altura 22 cm, padrão popular; modelo sextavado.     

URMINA UND 350 R$     300,00 R$     105.000,00 

ITEM 2 

URNA FUNERÁRIA INFANTIL: confeccionado em madeira de pinus com 18 mm de espessura, forro interior 
em tecido TNT; acabamento em branco verniz, tampa com 04 chavetas, com 04 alças articuladas tipo 
parreira, dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46 cm, cumprimento 
parte inferior 1,40 m, modelo sextavado. 

URMINA UND 250 R$     202,00 R$       50.500,00 

TOTAL: R$ 155.500,00 (CENTO E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) R$ 155.500,00

São Benedito-CE, 18 de Abril de 2017. 

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO 
JOHN DE ALMEIDA ALVES 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ... 

F. DE SOUSA ALCÂNTARA - ME  
FABRÍCIA DE SOUSA ALCÂNTARA - Titular 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Quinta-feira
11 de Maio de 2017

5 - Ano V - Nº 459

Erratas



LEIA-SE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2017-SOCIAL. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO TRAABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 
8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.002/2017-SRP. SIGNATÁRIOS:
JOHN DE ALMEIDA ALVES, ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (GERENCIADOR) E FABRÍCIA DE SOUSA
ALCÂNTARA, TITULAR DA EMPRESA F. DE SOUSA ALCÂNTARA – ME,  CNPJ.: 19.625.272/0001-05. |PREÇOS REGISTRADOS:  

1) F. DE SOUSA ALCÂNTARA – ME  CNPJ: 19.625.272/0001-05 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

ITEM 1 

URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de 
espessura: forro interior em tecido TNT: acabamento em verniz: tampa com 04 chavetas: com 06 
alças articuladas tipo parreira: dimensões; largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte 
superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,90 m, na parte superior 1,96 altura 22 cm, 
padrão popular; modelo sextavado.     

URMINA UND 350 R$     300,00 R$     105.000,00 

ITEM 2 
URNA FUNERÁRIA INFANTIL: confeccionado em madeira de pinus com 18 mm de espessura, 
forro interior em tecido TNT; acabamento em branco verniz, tampa com 04 chavetas, com 04 
alças articuladas tipo parreira, dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte 
superior ombro 46 cm, cumprimento parte inferior 1,40 m, modelo sextavado. 

URMINA UND 250 R$     202,00 R$       50.500,00 

TOTAL: R$ 155.500,00 (CENTO E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) R$ 155.500,00 

São Benedito-CE, 18 de Abril de 2017. 

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO 
JOHN DE ALMEIDA ALVES 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ... 

F. DE SOUSA ALCÂNTARA - ME  
FABRÍCIA DE SOUSA ALCÂNTARA - Titular 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZACLDGCPVI46M+4PW1XZA

Quinta-feira
11 de Maio de 2017
6 - Ano V - Nº 459


		2017-05-11T16:42:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




